
 

JUZGADO TREINTA CIVIL MUNICIPAL 
Bogotá D.C., cinco (5) de junio de dos mil veinte (2020). 
 

Ejecutivo: 2018-01092. 

 

Sería del caso aprobar la liquidación de crédito que presentó el 

extremo demandante, comoquiera que dentro del término previsto en 

el artículo 446 del Código General del Proceso, no fue objetada, y que 

incluye por capital e intereses de mora, en compendio, las siguientes 

sumas: 

 

 
 

Sin embargo, se observa que el monto de los intereses 

moratorios resulta superior al máximo permitido por la ley, por lo cual, 

el despacho procede a modificarla, de la siguiente manera: 

 

Pagaré n.º 1890084678: 

 

Resumen:   

 

 

pagaré n.° Valor liquidado

1890084678 $47.368.315

1890084774 $32.122.622

1890084779 $12.065.309

1890084878 $3.731.177

$95.287.423

R e s o l, % % D iaria % M e ns ua l N o  % E.  A . C U OTA S S A LD O IN TER ÉS S A LD O

D E A N o S up e rf . M OR A M OR A d í as M OR A C A P ITA L C A P ITA L M OR A IN TER ÉS

23-ab r-18 30-ab r-18 398 20 ,48% 0,0734% 2,2575% 8    30 ,72% 1.926 .778 ,00$     1.926 .778 ,00$      11.317,24$        11.317,24$           

01-may-18 22-may-18 527 20 ,44% 0,0733% 2,2536% 22  30 ,66% 1.926 .778 ,00$      31.069 ,05$      42 .386 ,30$        

23 -may-18 31-may-18 527 20 ,44% 0,0733% 2,2536% 9    30 ,66% 1.944 .444 ,00$    3 .871.222 ,00$      25.536 ,67$      67.922 ,97$         

01-jun-18 22-jun-18 687 20 ,28% 0,0728% 2,2379% 22  30 ,42% 3.871.222 ,00$      61.993 ,67$      129 .916 ,63$       

23 -jun-18 30-jun-18 687 20 ,28% 0,0728% 2,2379% 8    30 ,42% 1.944 .444 ,00$    5.815.666 ,00$      33 .866 ,17$      163 .782 ,80$       

01-jul-18 22-jul-18 820 20 ,03% 0,0720% 2,2134% 22  30 ,05% 5.815.666 ,00$      92 .121,88$       255.904 ,68$      

23 -jul-18 31-jul-18 820 20 ,03% 0,0720% 2,2134% 9    30 ,05% 1.944 .444 ,00$    7.760 .110 ,00$       50 .286 ,46$     306 .191,13$        

01-ago-18 22-ago-18 954 19 ,94% 0,0717% 2,2045% 22  29 ,91% 7.760 .110 ,00$       122 .436 ,29$   428 .627,42$      

23 -ago-18 31-ago-18 954 19 ,94% 0,0717% 2,2045% 9    29 ,91% 1.944 .444 ,00$    9 .704 .554 ,00$      62 .637,97$      491.265,39$       

01-sep -18 03-sep -18 1112 19 ,81% 0,0713% 2,1918% 3    29 ,72% 9.704 .554 ,00$      20 .759 ,42$      512 .024 ,81$        

04 -sep -18 30-sep -18 1112 19 ,81% 0,0713% 2,1918% 27  29 ,72% 23 .333 .344 ,00$ 33 .037.898 ,00$  636 .054 ,84$   1.148 .079 ,66$    

01-oct-18 31-oct-18 1294 19 ,63% 0,0707% 2,1740% 31   29 ,45% 33 .037.898 ,00$  724 .434 ,39$   1.872 .514 ,05$     

01-nov-18 30-nov-18 1521 19 ,49% 0,0703% 2,1602% 30  29 ,24% 33 .037.898 ,00$  696 .653 ,56$   2 .569 .167,60$    

01-d ic-18 31-d ic-18 1708 19 ,40% 0,0700% 2,1513% 31   29 ,10% 33 .037.898 ,00$  716 .940 ,62$    3 .286 .108 ,23$   

01-ene-19 31-ene-19 1872 19 ,16% 0,0692% 2,1275% 31   28 ,74% 33 .037.898 ,00$  709 .099 ,72$   3 .995.207,95$   

01-feb -19 28-feb -19 111 19 ,70% 0,0710% 2,1809% 28  29 ,55% 33 .037.898 ,00$  656 .384 ,26$   4 .651.592 ,21$     

01-mar-19 31-mar-19 263 19 ,37% 0,0699% 2,1483% 31   29 ,06% 33 .037.898 ,00$  715.961,71$       5.367.553 ,91$     

01-ab r-19 30-ab r-19 389 19 ,32% 0,0697% 2,1434% 30  28 ,98% 33 .037.898 ,00$  691.286 ,53$    6 .058 .840 ,45$   

01-may-19 31-may-19 574 19 ,34% 0,0698% 2,1454% 31   29 ,01% 33 .037.898 ,00$  714 .982 ,45$    6 .773 .822 ,89$   

01-jun-19 30-jun-19 697 19 ,30% 0,0697% 2,1414% 30  28 ,95% 33 .037.898 ,00$  690 .654 ,42$   7.464 .477,31$    

01-jul-19 31-jul-19 829 19 ,28% 0,0696% 2,1394% 31   28 ,92% 33 .037.898 ,00$  713 .022 ,90$    8 .177.500 ,22$    

01-ago-19 31-ago-19 1018 19 ,32% 0,0697% 2,1434% 31   28 ,98% 33 .037.898 ,00$  714 .329 ,42$    8 .891.829 ,63$   

01-sep -19 30-sep -19 1145 19 ,32% 0,0697% 2,1434% 30  28 ,98% 33 .037.898 ,00$  691.286 ,53$    9 .583 .116 ,17$      

01-oct-19 31-oct-19 1293 19 ,10% 0,0690% 2,1216% 31   28 ,65% 33 .037.898 ,00$  707.136 ,08$    10 .290 .252 ,25$ 

01-nov-19 30-nov-19 1474 19 ,03% 0,0688% 2,1146% 30  28 ,55% 33 .037.898 ,00$  682 .106 ,55$    10 .972 .358 ,80$ 

01-d ic-19 31-d ic-19 1603 18 ,91% 0,0684% 2,1027% 31   28 ,37% 33 .037.898 ,00$  700 .908 ,83$   11.673 .267,63$  

01-ene-20 31-ene-20 1768 18 ,77% 0,0680% 2,0888% 31   28 ,16% 33 .037.898 ,00$  696 .311,50$     12 .369 .579 ,13$  

IN TER ES ES

CAPITAL

SALDO INTERESES MORA

TOTA L PA GA R É 4 5.4 0 7.4 77,13$                   

33.037.898,00$                                  

12 .369.579,13$                                     



 

Pagaré n.º 1890084774: 

 

Resumen:  

 

 

 

Pagaré 1890084779: 

 

 

Subtotal:  

 

 

 

R e s o l, % % D iaria % M e ns ua l N o  % E.  A . C U OTA S S A LD O IN TER ÉS S A LD O

D E A N o S up e rf . M OR A M OR A d í as M OR A C A P ITA L C A P ITA L M OR A IN TER ÉS

29-ab r-18 30-ab r-18 398 20 ,48% 0,0734% 2,2575% 2    30 ,72% 1.194 .695,00$     1.194 .695,00$        1.754 ,31$            1.754 ,31$                 

01-may-18 28-may-18 527 20 ,44% 0,0733% 2,2536% 28  30 ,66% 1.194 .695,00$        24 .518 ,21$         26 .272 ,52$            

29 -may-18 31-may-18 527 20 ,44% 0,0733% 2,2536% 3    30 ,66% 1.250 .000 ,00$    2 .444 .695,00$      5.375,51$            31.648 ,03$            

01-jun-18 28-jun-18 687 20 ,28% 0,0728% 2,2379% 28  30 ,42% 2.444 .695,00$      49 .826 ,38$      81.474 ,40$             

29 -jun-18 30-jun-18 687 20 ,28% 0,0728% 2,2379% 2    30 ,42% 1.250 .000 ,00$    3 .694 .695,00$      5.378 ,80$          86 .853 ,20$            

01-jul-18 28-jul-18 820 20 ,03% 0,0720% 2,2134% 28  30 ,05% 3.694 .695,00$      74 .486 ,45$       161.339 ,65$           

29 -jul-18 31-jul-18 820 20 ,03% 0,0720% 2,2134% 3    30 ,05% 1.250 .000 ,00$    4 .944 .695,00$      10 .680 ,74$        172 .020 ,39$          

01-ago-18 28-ago-18 954 19 ,94% 0,0717% 2,2045% 28  29 ,91% 4.944 .695,00$      99 .292 ,66$      271.313 ,05$            

29 -ago-18 31-ago-18 954 19 ,94% 0,0717% 2,2045% 3    29 ,91% 1.250 .000 ,00$    6 .194 .695,00$       13 .327,87$        284 .640 ,92$         

01-sep -18 03-sep -18 1112 19 ,81% 0,0713% 2,1918% 3    29 ,72% 6.194 .695,00$       13 .251,33$         297.892 ,25$          

04 -sep -18 30-sep -18 1112 19 ,81% 0,0713% 2,1918% 27  29 ,72% 16 .250 .000 ,00$ 22 .444 .695,00$   432 .111,54$       730 .003 ,79$          

01-oct-18 31-oct-18 1294 19 ,63% 0,0707% 2,1740% 31   29 ,45% 22 .444 .695,00$   492 .153 ,25$      1.222 .157,04$        

01-nov-18 30-nov-18 1521 19 ,49% 0,0703% 2,1602% 30  29 ,24% 22 .444 .695,00$   473 .280 ,01$     1.695.437,05$        

01-d ic-18 31-d ic-18 1708 19 ,40% 0,0700% 2,1513% 31   29 ,10% 22 .444 .695,00$   487.062 ,27$     2 .182 .499 ,32$      

01-ene-19 31-ene-19 1872 19 ,16% 0,0692% 2,1275% 31   28 ,74% 22 .444 .695,00$   481.735,46$      2 .664 .234 ,78$      

01-feb -19 28-feb -19 111 19 ,70% 0,0710% 2,1809% 28  29 ,55% 22 .444 .695,00$   445.922 ,57$     3 .110 .157,36$         

01-mar-19 31-mar-19 263 19 ,37% 0,0699% 2,1483% 31   29 ,06% 22 .444 .695,00$   486 .397,23$    3 .596 .554 ,59$       

01-ab r-19 30-ab r-19 389 19 ,32% 0,0697% 2,1434% 30  28 ,98% 22 .444 .695,00$   469 .633 ,85$    4 .066 .188 ,44$      

01-may-19 31-may-19 574 19 ,34% 0,0698% 2,1454% 31   29 ,01% 22 .444 .695,00$   485.731,96$      4 .551.920 ,40$       

01-jun-19 30-jun-19 697 19 ,30% 0,0697% 2,1414% 30  28 ,95% 22 .444 .695,00$   469 .204 ,42$    5.021.124 ,82$        

01-jul-19 31-jul-19 829 19 ,28% 0,0696% 2,1394% 31   28 ,92% 22 .444 .695,00$   484 .400 ,72$    5.505.525,54$        

01-ago-19 31-ago-19 1018 19 ,32% 0,0697% 2,1434% 31   28 ,98% 22 .444 .695,00$   485.288 ,32$    5.990 .813 ,86$       

01-sep -19 30-sep -19 1145 19 ,32% 0,0697% 2,1434% 30  28 ,98% 22 .444 .695,00$   469 .633 ,85$    6 .460 .447,71$       

01-oct-19 31-oct-19 1293 19 ,10% 0,0690% 2,1216% 31   28 ,65% 22 .444 .695,00$   480 .401,44$     6 .940 .849 ,15$       

01-nov-19 30-nov-19 1474 19 ,03% 0,0688% 2,1146% 30  28 ,55% 22 .444 .695,00$   463 .397,32$    7.404 .246 ,47$      

01-d ic-19 31-d ic-19 1603 18 ,91% 0,0684% 2,1027% 31   28 ,37% 22 .444 .695,00$   476 .170 ,88$      7.880 .417,35$        

01-ene-20 31-ene-20 1768 18 ,77% 0,0680% 2,0888% 31   28 ,16% 22 .444 .695,00$   473 .047,63$     8 .353 .464 ,98$      

IN TER ES ES

CAPITAL

SALDO INTERESES MORA

TOTA L PA GA R É 3 0 .79 8 .159 ,9 8$                  

22.444.695,00$                                  

8 .353.464,98$                                     

R e s o l, % % D iaria % M e ns ua l N o  % E.  A . C U OTA S S A LD O IN TER ÉS S A LD O

D E A N o S up e rf . M OR A M OR A d í as M OR A C A P ITA L C A P ITA L M OR A IN TER ÉS

30-ab r-18 30-ab r-18 398 20 ,48% 0,0734% 2,2575% 1     30 ,72% 406 .689 ,00$      406 .689 ,00$         298 ,59$             298 ,59$                  

01-may-18 29-may-18 527 20 ,44% 0,0733% 2,2536% 29  30 ,66% 406 .689 ,00$         8 .644 ,39$         8 .942 ,98$              

30 -may-18 31-may-18 527 20 ,44% 0,0733% 2,2536% 2    30 ,66% 472 .222 ,00$      878 .911,00$           1.288 ,39$          10 .231,37$              

01-jun-18 29-jun-18 687 20 ,28% 0,0728% 2,2379% 29  30 ,42% 878 .911,00$           18 .553 ,23$        28 .784 ,60$            

30 -jun-18 30-jun-18 687 20 ,28% 0,0728% 2,2379% 1     30 ,42% 472 .222 ,00$      1.351.133 ,00$         983 ,50$             29 .768 ,10$             

01-jul-18 29-jul-18 820 20 ,03% 0,0720% 2,2134% 29  30 ,05% 1.351.133 ,00$         28 .212 ,19$        57.980 ,29$            

30 -jul-18 31-jul-18 820 20 ,03% 0,0720% 2,2134% 2    30 ,05% 472 .222 ,00$      1.823 .355,00$       2 .625,68$         60 .605,97$            

01-ago-18 29-ago-18 954 19 ,94% 0,0717% 2,2045% 29  29 ,91% 1.823 .355,00$       37.921,79$        98 .527,76$             

30 -ago-18 31-ago-18 954 19 ,94% 0,0717% 2,2045% 2    29 ,91% 472 .222 ,00$      2 .295.577,00$       3 .292 ,62$         101.820 ,38$           

01-sep -18 03-sep -18 1112 19 ,81% 0,0713% 2,1918% 3    29 ,72% 2.295.577,00$       4 .910 ,57$           106 .730 ,94$          

04 -sep -18 30-sep -18 1112 19 ,81% 0,0713% 2,1918% 27  29 ,72% 6.138 .894 ,00$   8 .434 .471,00$       162 .382 ,79$     269 .113 ,73$           

01-oct-18 31-oct-18 1294 19 ,63% 0,0707% 2,1740% 31   29 ,45% 8.434 .471,00$       184 .945,81$      454 .059 ,55$           

01-nov-18 30-nov-18 1521 19 ,49% 0,0703% 2,1602% 30  29 ,24% 8.434 .471,00$       177.853 ,45$       631.913 ,00$           

01-d ic-18 31-d ic-18 1708 19 ,40% 0,0700% 2,1513% 31   29 ,10% 8.434 .471,00$       183 .032 ,68$     814 .945,67$           

01-ene-19 31-ene-19 1872 19 ,16% 0,0692% 2,1275% 31   28 ,74% 8.434 .471,00$       181.030 ,92$      995.976 ,59$          

01-feb -19 28-feb -19 111 19 ,70% 0,0710% 2,1809% 28  29 ,55% 8.434 .471,00$       167.572 ,83$      1.163 .549 ,42$        

01-mar-19 31-mar-19 263 19 ,37% 0,0699% 2,1483% 31   29 ,06% 8.434 .471,00$       182 .782 ,76$      1.346 .332 ,18$       

01-ab r-19 30-ab r-19 389 19 ,32% 0,0697% 2,1434% 30  28 ,98% 8.434 .471,00$       176 .483 ,27$      1.522 .815,45$         

01-may-19 31-may-19 574 19 ,34% 0,0698% 2,1454% 31   29 ,01% 8.434 .471,00$       182 .532 ,76$      1.705.348 ,21$        

01-jun-19 30-jun-19 697 19 ,30% 0,0697% 2,1414% 30  28 ,95% 8.434 .471,00$       176 .321,89$      1.881.670 ,10$         

01-jul-19 31-jul-19 829 19 ,28% 0,0696% 2,1394% 31   28 ,92% 8.434 .471,00$       182 .032 ,49$     2 .063 .702 ,60$      

01-ago-19 31-ago-19 1018 19 ,32% 0,0697% 2,1434% 31   28 ,98% 8.434 .471,00$       182 .366 ,04$     2 .246 .068 ,64$     

01-sep -19 30-sep -19 1145 19 ,32% 0,0697% 2,1434% 30  28 ,98% 8.434 .471,00$       176 .483 ,27$      2 .422 .551,91$        

01-oct-19 31-oct-19 1293 19 ,10% 0,0690% 2,1216% 31   28 ,65% 8.434 .471,00$       180 .529 ,61$      2 .603 .081,52$       

01-nov-19 30-nov-19 1474 19 ,03% 0,0688% 2,1146% 30  28 ,55% 8.434 .471,00$       174 .139 ,65$       2 .777.221,17$         

01-d ic-19 31-d ic-19 1603 18 ,91% 0,0684% 2,1027% 31   28 ,37% 8.434 .471,00$       178 .939 ,81$      2 .956 .160 ,98$       

01-ene-20 31-ene-20 1768 18 ,77% 0,0680% 2,0888% 31   28 ,16% 8.434 .471,00$       177.766 ,13$       3 .133 .927,10$        

IN TER ES ES

11.56 8 .3 9 8 ,10$                   

8.434.471,00$                                      

3 .133.927,10$                                       

CAPITAL

SALDO INTERESES MORA

TOTA L PA GA R É



 

Pagaré n.º 1890084878: 

 

Subtotal:  

 

 

Resumen final:  

 

 

 

 

 

Colofón de lo anterior, el Juzgado, resuelve aprobar la 

liquidación de crédito en la suma de $91.349.961,86. 

 

Notifíquese, 
 

 
Artemidoro Gualteros Miranda 

Juez 
 

JUZGADO 30 CIVIL MUNICIPAL  

SECRETARIA 

 

Bogotá, D.C 8 de junio de 2020. 

En la fecha se notifica la presente providencia por anotación en estado 

electrónico n.º 4 fijado a las_8:00 a.m. 

La secretaria: 

Luz Ángela Rodríguez García 

Lpds 

 

R e s o l, % % D iaria % M e ns ua l N o  % E.  A . C U OTA S S A LD O IN TER ÉS S A LD O

D E A N o S up e rf . M OR A M OR A d í as M OR A C A P ITA L C A P ITA L M OR A IN TER ÉS

22-may-18 31-may-18 527 20 ,44% 0,0733% 2,2536% 10   30 ,66% 260 .502 ,00$      260 .502 ,00$         1.909 ,35$          1.909 ,35$               

01-jun-18 21-jun-18 687 20 ,28% 0,0728% 2,2379% 21   30 ,42% 260 .502 ,00$         3 .982 ,05$         5.891,40$               

22 -jun-18 30-jun-18 687 20 ,28% 0,0728% 2,2379% 9    30 ,42% 333 .333 ,00$      593 .835,00$          3 .890 ,32$         9 .781,71$                 

01-jul-18 21-jul-18 820 20 ,03% 0,0720% 2,2134% 21   30 ,05% 593 .835,00$          8 .978 ,95$          18 .760 ,67$             

22 -jul-18 31-jul-18 820 20 ,03% 0,0720% 2,2134% 10   30 ,05% 333 .333 ,00$      927.168 ,00$          6 .675,73$          25.436 ,40$            

01-ago-18 21-ago-18 954 19 ,94% 0,0717% 2,2045% 21   29 ,91% 927.168 ,00$          13 .963 ,60$       39 .400 ,00$           

22 -ago-18 31-ago-18 954 19 ,94% 0,0717% 2,2045% 10   29 ,91% 333 .333 ,00$      1.260 .501,00$        9 .039 ,88$         48 .439 ,88$           

01-sep -18 03-sep -18 1112 19 ,81% 0,0713% 2,1918% 3    29 ,72% 1.260 .501,00$        2 .696 ,39$         51.136 ,27$              

04 -sep -18 30-sep -18 1112 19 ,81% 0,0713% 2,1918% 27  29 ,72% 1.333 .340 ,00$   2 .593 .841,00$       49 .937,35$       101.073 ,63$           

01-oct-18 31-oct-18 1294 19 ,63% 0,0707% 2,1740% 31   29 ,45% 2.593 .841,00$       56 .876 ,12$        157.949 ,75$            

01-nov-18 30-nov-18 1521 19 ,49% 0,0703% 2,1602% 30  29 ,24% 2.593 .841,00$       54 .695,02$       212 .644 ,77$           

01-d ic-18 31-d ic-18 1708 19 ,40% 0,0700% 2,1513% 31   29 ,10% 2.593 .841,00$       56 .287,78$        268 .932 ,55$          

01-ene-19 31-ene-19 1872 19 ,16% 0,0692% 2,1275% 31   28 ,74% 2.593 .841,00$       55.672 ,18$         324 .604 ,74$         

01-feb -19 28-feb -19 111 19 ,70% 0,0710% 2,1809% 28  29 ,55% 2.593 .841,00$       51.533 ,44$        376 .138 ,17$            

01-mar-19 31-mar-19 263 19 ,37% 0,0699% 2,1483% 31   29 ,06% 2.593 .841,00$       56 .210 ,93$        432 .349 ,10$          

01-ab r-19 30-ab r-19 389 19 ,32% 0,0697% 2,1434% 30  28 ,98% 2.593 .841,00$       54 .273 ,65$        486 .622 ,75$          

01-may-19 31-may-19 574 19 ,34% 0,0698% 2,1454% 31   29 ,01% 2.593 .841,00$       56 .134 ,04$        542 .756 ,79$           

01-jun-19 30-jun-19 697 19 ,30% 0,0697% 2,1414% 30  28 ,95% 2.593 .841,00$       54 .224 ,02$       596 .980 ,82$         

01-jul-19 31-jul-19 829 19 ,28% 0,0696% 2,1394% 31   28 ,92% 2.593 .841,00$       55.980 ,20$       652 .961,01$           

01-ago-19 31-ago-19 1018 19 ,32% 0,0697% 2,1434% 31   28 ,98% 2.593 .841,00$       56 .082 ,77$        709 .043 ,79$          

01-sep -19 30-sep -19 1145 19 ,32% 0,0697% 2,1434% 30  28 ,98% 2.593 .841,00$       54 .273 ,65$        763 .317,44$           

01-oct-19 31-oct-19 1293 19 ,10% 0,0690% 2,1216% 31   28 ,65% 2.593 .841,00$       55.518 ,02$         818 .835,45$           

01-nov-19 30-nov-19 1474 19 ,03% 0,0688% 2,1146% 30  28 ,55% 2.593 .841,00$       53 .552 ,92$        872 .388 ,38$         

01-d ic-19 31-d ic-19 1603 18 ,91% 0,0684% 2,1027% 31   28 ,37% 2.593 .841,00$       55.029 ,11$         927.417,48$           

01-ene-20 31-ene-20 1768 18 ,77% 0,0680% 2,0888% 31   28 ,16% 2.593 .841,00$       54 .668 ,17$        982 .085,65$          

IN TER ES ES

3 .575.9 2 6 ,6 5$                    

2.593.841,00$                                      

982.085,65$                                         

CAPITAL

SALDO INTERESES MORA

TOTA L PA GA R É

N.º pagaré Total Pagaré

1890084678 45.407.477,13$     

1890084774 30.798.159,98$     

1890084779 11.568.398,10$     

1890084878 3.575.926,65$       

TOTAL 91.349.961,86$     


